РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

12-ое заседание Совета депутатов седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2024                                                                                         №  105
                                                                 Экз. ____

р.п.Павловка

О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы
к отопительному сезону  2024 – 2025 гг. в муниципальном
образовании «Павловский район»

Заслушав информацию заместителя начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район» Шляхтина
Г.Г. «О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы к
отопительному сезону 2024-2025 гг. в муниципальном образовании
«Павловский район», Совет депутатов муниципального образования
«Павловский район» РЕШИЛ:

1. Информацию  заместителя начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район» Шляхтина
Г.Г. «О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы к
отопительному сезону  2024 – 2025 гг. в муниципальном образовании
«Павловский район» принять к сведению.

2. Поручить:
2.1. Администрации муниципального образования «Павловский район»

(Мочалова А.В.):
2.1.1. Организовать выполнение  всех    мероприятий, направленных

на  качественную    работу объектов жилищного фонда, социальной сферы и
инженерной инфраструктуры муниципального образования «Павловский
район» для  бесперебойного функционирования работы  в осенне-зимний
отопительный сезон 2024 -2025 гг.

 2.2. Главам  администраций муниципальных образований сельских
поселений  Павловского района Ульяновской области выполнить все
необходимые  мероприятия,направленные   на   надлежащее   функционирова
ние     систем   жизнеобеспечения  в осенне-зимний период 2024-2025 гг. с
обязательной  реализацией энергосберегающих и энергоэффективных мер  на
объектах соцкультбыта поселений.
      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству и обеспечению
условий жизнедеятельности населения  Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район»  (Нагорнов С.В.).

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                               Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 26.09.2024  № 105

Информация

«О подготовке  объектов   жилищно-коммунальной сферы
к  отопительному периоду 2024- 2025 годов в муниципальном

образовании «Павловский район»

         Для подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы к
отопительному сезону 2024-2025 годов был разработан план мероприятий,
который включал в себя следующее:
1. Ремонт 5 и замену 2 котлов и ремонт 3 единиц оборудования.
2. Ремонт тепловых сетей в количестве 520 метров.
3. Подготовку жилищного фонда многоквартирных домов.
План мероприятий выполнен полностью.
        По состоянию на 25.09.2024 года имеется аттестованный персонал
квартальных и локальных котельных в количестве 71 оператор, получены
паспорта готовности на 43 теплоисточника и 36 многоквартирных домов, а
также получены разрешения на пуск газа на 17 объектов отдела культуры.
Получить разрешения на пуск газа на остальные объекты жилищно-
коммунальной сферы планируется до 28.09.2024 года.
       Для начала отопительного сезона 2024-2025 годов в муниципальном
образовании «Павловский район подготовлено постановление
администрации муниципального образования «Павловский район», которым
предусматривается начать отопительный период с 04 октября 2024 года.